АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» сентября 2024 г.                                                                      № 475

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 03.08.2022 № 474

В связи с внесенными изменениями в решение Курского городского
собрания от 05.04.2022 № 225-6-РС «Об утверждении Положения о порядке
предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства,
в том числе осуществляющим деятельность в сфере социального
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», имущества
муниципальной собственности города Курска, переданного на праве
оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр
закупок и развития социальных инициатив города Курска», постановлением
Администрации города Курска от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы
управления Администрации города Курска», внесенными изменениями
в Единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и внесенными
изменениями в части изменения типа инфраструктуры поддержки,
с переименованием отраслевых (функциональных) органов Администрации
города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 03.08.2022 № 474 «О конкурсном отборе субъектов малого, среднего
и социального предпринимательства на право заключения договоров аренды
нежилых помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на предоставление права
пользования услугами муниципального казенного учреждения «Центр
закупок и развития социальных инициатив города Курска»
(в ред. от 28.08.2023 № 483) следующие изменения:

2

1.1. в преамбуле:
слова «муниципальному казенному учреждению «Территория развития

и поддержки предпринимательства и социальных инициатив «Перспектива»
заменить словами «муниципальному казенному учреждению «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска»;

слова «постановлениями Администрации города Курска
от 17.11.2020 № 2112 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске на 2021 -
2024 годы» заменить словами «постановлениями Администрации города
Курска от 17.11.2020 № 2112 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске»;

1.2. в приложении 1 «Положение о порядке конкурсного отбора
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства,
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», на право заключения договоров аренды
нежилых помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на право пользования
услугами муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска»:

1.2.1. пункте 1.1.:
слова «муниципальному казенному учреждению «Территория развития

и поддержки предпринимательства и социальных инициатив «Перспектива»
заменить словами «муниципальному казенному учреждению «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска»;

слова «постановлениями Администрации города Курска от 17.11.2020
№ 2112 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Курске на 2021 - 2024 годы»
заменить словами «постановлениями Администрации города Курска
от 17.11.2020 № 2112 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске»;

1.2.2. в пункте 1.3. слова «муниципальному казенному учреждению
«Территория развития и поддержки предпринимательства и социальных
инициатив «Перспектива» заменить словами «муниципальному казенному
учреждению «Центр закупок и развития социальных инициатив города
Курска»;

1.2.3. пункт 1.5. исключить;
1.2.4. в пункте 2.3. слова «бытовые услуги» заменить словами «бытовые

услуги (кроме производства одежды, деятельности в области фотографии,
предоставления парикмахерских услуг, предоставление услуг
парикмахерскими и салонами красоты, предоставление косметических услуг
парикмахерскими и салонами красоты, деятельности специализированной
в области дизайна, организация обрядов (свадеб, юбилеев), в том числе
музыкальное сопровождение, деятельность зрелищно-развлекательная
прочая, не включенная в другие группировки;»;

consultantplus://offline/ref=68445A5EAD3A214D21F95F5866A47CFE4CFC17F61C3AC8F888DF5689DCC24978442FF7EBCB3AF59D23ABEE354BE38C5D5EjAg9I
consultantplus://offline/ref=68445A5EAD3A214D21F95F5866A47CFE4CFC17F61C3AC8F888DF5689DCC24978442FF7EBCB3AF59D23ABEE354BE38C5D5EjAg9I

3

1.2.5. пункт 2.4. исключить;
1.2.6. в пункте 4.8. слова «перечень оказываемых МКУ «ЦЗРСИ» услуг»

заменить словами «перечень оказываемых МКУ «ЦЗРСИ» платных услуг»;
1.3. приложение 1 к «Положению о порядке конкурсного отбора

субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе
осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства,
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», на право заключения договоров аренды
нежилых помещений муниципального казенного учреждения «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска», на право пользования
услугами муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска» «Перечень услуг, предоставляемых
муниципальным казенным учреждением «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска» бесплатно субъектам
предпринимательства - победителям конкурсного отбора» исключить;

1.4. в приложении 2 «Положение о конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора субъектов малого и среднего
предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в сфере
социального предпринимательства, физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
на право заключения договоров аренды нежилых помещений
муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска», на право пользования услугами
муниципального казенного учреждения «Центр закупок и развития
социальных инициатив города Курска» на основании долгосрочного
договора»:

1.4.1. в пункте 1.1.:
слова «муниципальному казенному учреждению «Территория развития

и поддержки предпринимательства и социальных инициатив «Перспектива»
заменить словами «муниципальному казенному учреждению «Центр закупок
и развития социальных инициатив города Курска»;

слова «постановлением Администрации города Курска от 17.11.2020
№ 2112 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Курске на 2021 - 2024 годы»
заменить словами «постановлением Администрации города Курска
от 17.11.2020 № 2112 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курске»;

1.5. в приложении 3 «Состав конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства,
в том числе осуществляющих деятельность в сфере социального
предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на право заключения
договоров аренды нежилых помещений муниципального казенного
учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города
Курска», на право пользования услугами муниципального казенного

consultantplus://offline/ref=68445A5EAD3A214D21F95F5866A47CFE4CFC17F61C3AC8F888DF5689DCC24978442FF7EBCB3AF59D23ABEE354BE38C5D5EjAg9I
consultantplus://offline/ref=04FE65EDE9A0F684064504F4CC6AD0E92C0E06AAFD7B7F57E9FA85F95FADBFB8AB419DED1B735E30E832E72DFD6CB3E145C3F585D3A58703482BFDBFl1D2O

4

учреждения «Центр закупок и развития социальных инициатив города
Курска» на основании долгосрочного договора»:

слова «Беленьков Вадим Вячеславович председатель комитета
экономического развития Администрации города Курска;» исключить;

слова «Носова Мария Сергеевна председатель комитета
предпринимательства и торговли Администрации города Курска;» заменить
словами «Носова Мария Сергеевна председатель комитета
предпринимательства, потребительского рынка и развития общественных
пространств Администрации города Курска;».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак